
XVXM.JT 1  m j  Г  J L v V . l l  *7

БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040. Биш кек ш .. К . Тыныстанов кеч., 2 5 7  2 57 , К . Tynystaoov St., Bishkek 7 2 0 0 4 0  7 2 0 0 4 0 , г. Бишкек, ул. К Тыныстанова, 2 57

Тел.: 66-24-42. факс (0.'12) 62-15-20 E-mail: m»nedukg(ft gm ait.com  http://edu.gov.kg

БУЙРУК '* j - f  ПРИКАЗ
№ 2 0 y f жылдын < ^ Л

«Аспирантура женунде»

Жогорку окуу жайлардьш жана илимий мекемелердин илим 
белумдерунун (аспирантура/докторантура) ишмердуулугун учурдагы 
мыйзамына ьшайыкташтыруу максатында жана 1995-жылдын 9- 
ноябрындагы Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана илим 
министрилигинин, Кыргыз Республикасынын . Жогорку аттестациялык 
комиссиясынын, Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер 
академиясынын № 8\с\с-3\2 буйругу менен бекитилген «Кыргыз
Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо 
женундегу» Жобонун 35-п. ылайык

буй рук кылам;
1. Кыргыз Республикасынын Саламаттыкты сактоо министрлигине 

караштуу Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана 
адистикти жогорулатуу институтунун аспирантура/докторантура 
белумдерунун ишмердуулугу 1Тиркемеге ылайык 
жандандырылсын

2. Кыргыз мамлекеттик медициналык кайра даярдоо жана адистикти 
жогорулатуу институтунун ректору (Т.Ч.Чубаков)
аспиранттарды/докторанттарды даярдоо иштерин жогоруда керсетулген 
“Кыргыз Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды 
даярдоо женундегу” Жобого ылайык уюштурсун.

3. бул буйруктун аткарылышын кеземелдее Илим департаментинин 
директорунун орун басарына (Бакиров А.Ж.) жуктелсун.

«Об аспирантуре»

В целях приведения в соответствие деятельность научных отделов 
высших учебных заведений и научных учреждений (аспирантуры и 
докторантуры) Кыргызской Республики с действующим законодательством 
и согласно п. 35 Положения «О подготовке научно-педагогических и 
научных кадров в Кыргызской Республике», утвержденного совместным 
приказом Министерства образования и науки Кыргызской Республики, ВАК

http://edu.gov.kg


Кыргызской Республики, Национальной академии наук кыргызской 
Республики от 9 ноября 1995 года № 8\с\с-3\2

приказываю:
1. возобновить деятельность аспирантуры/докторантуры в Кыргызском 

государственном институте переподготовки и повышения 
квалификации при Министерстве здравоохранения Кыргызской 
Республики, согласно Приложению 1

2. ректору Кыргызского государственного института переподготовки и 
повышения квалификации организовать работу аспирантуры/ 
докторантуры в соответствии с вышеуказанным Положением «О 
подготовке научно-педагогических и научных кадров в Кыргызской 
Республике».

3. контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
v директора Департамента науки (Бакиров А.Ж.).

Министрдин орун басары 
- Илим департаментинин директору

Билбаева,642721



К ы ргы з Республикасынын С аламатты кты  сактоо мииистрлигине караштуу Кыргыз 
мамлекеттик медициналы к кайра даярдоо жана адистикти жогорулатуу институтунун 

аспирантура/докторантура бвлумдердврундогу илимий адистиктерднн тизмеги

№
Илимий
адистнктнн
шифры

Илимий адистнктин 
К ы ргы зча аталыш ы

Илимий 
адистиктин 
орусча аталы ш ы

Эскертме

1 -14.01.20 Анестезиология жана 
реаниматология

Анестезиология и 
реаниматология

2 14.01.01 Акушердик жана 
гинекология

Акушерство и 
гинекология

3 14.01.03 Кулак, тамак жана мурун 
оорулары

Болезни уха, горла 
и носа

5 14.01.04 Кардиология Кардиология

6 14.02.01 Г игиена Г игиена

7 14.01.07 Кез оорулары Глазные болезни

8 14.01.08 Педиатрия Педиатрия

9 14.01.08 Жугуштуу оорулар Инфекционные
болезни

10. 14.01.10 Тери жана венерикалык 
оорулар

Кожные и
венерические
болезни

11. 14.01.11 Нерв оорулары Нервные болезни

12. 14.01.12 Онкология ' Онкология

13. 14.03.02 Патологиялык анатомия Патологическая
анатомия

14. 14.03.03 Патологиялык физиология Патологическая
физиология

15. 14.01.06 Психиатрия Психиатрия

16. 14.01.13 Нур менен аныктоо жана 
нур терапиясы

Лучевая 
диагностика и 
лучевая терапия

17. 14.01.14 Стоматология Стоматология

18. 14.01.15 Травматология и 
отртопедия

Травматология 
жана отртопедия

19. 14.03.05 Судебная медицина Сот медицинасы



фармакология клиникалык
фармакология

21. 14.01.16 Фтизиатрия Фтизиатрия

22. 14.01.17 Хирургия Хирургия

23. 14.01.18 Нейрохирургия Нейрохирургия

24. 14.01.21 Гематология жана кан кую Гематология и 
переливание крови

25. 14.02.02 Эпидемиология Эпидемиология

26. 14.02.03 Коомдук саламаттык жана 
саламаттыкты сактоо

Общественное 
здоровье и 
здравоохранен ие

27. 14'. 03.11 Калыбына келтируу 
медицина, дарылоо 
медицина, спорттук 
медицина, дарылоо 
физкультура, курортология 
жана физиотерапия

Восстановительная
медицина,
спортивная
медицина, лечебная
физкультура,
курортология и
физиотерапия

28. 14.01.19 Балдар хирургиясы Детская хирургия

29. 14.03.09 Клиникалык аллергология 
и иммунология

Клиническая 
аллергология и 
иммунология

30. 14.01.23 Урология Урология

31. 14.01.24 Трансплантология жана 
жасалма органдар

Трансплантология и
искусственные
органы

32. 14.01.25 Пульмонология Пульмонология

33. 14.01.26 Журок-кан тамыр 
хирургиясы

Сердечно­
сосудистая
хирургия

34. 14.01.27 Наркология Наркология

35. 14.03.10 Клиникалык
лабораториялык аныктоо

Клиническая
лабораторная
диагностика

36. 14.01.02 Эндокринология Эндокринология

38. 14.01.28 Гастроэнтология Гастроэнтология

39. 14.01.29 Нефрология Нефрология

40. 14.01.22 Ревматология Ревматология

41. 14.01.30 Геронтология жана 
гериатрия

Геронтология жана 
гериатрия


